
Муниципальное бюджетное учреждение 
организация дополнительного образования 

«Сивинский Дом творчества» 
(МБУ О ДО «Сивинский ДТ»)

ПРИКАЗ

24.11.2020 г. № 94-од

Об организации информационной безопасности 
в образовательной организации

В целях ограничения доступа учащихся к видам информации, распространяемой 
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также 
не соответствующей задачам образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Кышову Татьяну Алексеевну, старшего методиста назначить ответственным за 
информационную безопасность в учреждении и контроль использования интернет- 
ресурсов учащимися во время свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий
2. Кышовой Татьяне Алесеевне:
2.1 обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;
2.2 ознакомить работников образовательной организации с Методическими 
рекомендациями по ограничению в образовательных учреждениях доступа учащихся к 
видам информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, и 
локальными нормативными актами образовательной организации по вопросам 
обеспечения информационной безопасности учащихся при организации доступа к сети 
Интернет.
3. Педагогам ДО в срок до 15 декабря 2020 года провести с учащимися беседы, 
мероприятия по информационной безопасности.
4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности в 
образовательной организации на 2021 год.
5. Утвердить положение об ограничении доступа учащихся к видам информации, 
распространяемой посредством сети интернет, причиняющей вред здоровью и (или) 
развитию детей, а также не соответствующей задачам образования.

6. Утвердить положение об условиях присутствия учащихся на публичном показе, 
при публичном исполнении, демонстрации посредством зрелищного мероприятия 
информационной продукции, запрещенной для детей, в случае их организации и (или) 
проведения в МБУ О ДО «Сивинский ДТ»
7. Утвердить порядок проведения проверки эффективности использования системы 
контентной фильтрации интернет-ресурсов.
8. Делопроизводителю Мехоношиной Надежде Николаевне ознакомить работников с 
данным приказом.
9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены Т.А. Кышова

Н.Н. Мехоношина

Директор И.А. Свитек


